
KETJU MAKRAMÉAMPEL  
Design Lankava, Sanna Peltoluhta 
Storlek Ampelns höjd 70 (85) cm 
Garn Lankava Paulina snörgarn (80 % återvunnen 
bomull, 20 % polyester, 1 kg = ca 180-190 m) 34(39) 
m gult (fnr 47) och grått (fnr 67).  
Makraméknut (bild 1): Gör en knut med fyra garn i 
två olika faser. 
Fas 1: För garnet som ligger till vänster över de två 
mittersta garntrådarna och under garnet som ligger 
till höger. För garnet som ligger till höger under de 
två mittersta garntrådarna och trä sedan igenom 
öglan. Dra åt garnen åt motsatt håll för att strama åt 
knuten.
Fas 2: För garnet som ligger till höger över de två 
mittersta garntrådarna och under garnet som ligger 
till vänster. För garnet som ligger till vänster under 
de två mittersta garntrådarna och trä sedan igenom 
öglan. Dra knuten uppåt så att den hamnar under 
den föregående knuten. Nu är makraméknuten fär-
dig. 
En variation på makraméknut (Switch knot): Ta 4 
garn, för de mittersta garntrådarna bakom de ytters-
ta garnen och sedan till sidorna. Gör en makramé-
knut enligt beskrivningen. 
Kedjeknut: Gör en knut med två garn i två olika 
faser. För garnet som ligger till vänster först framför 
och sedan bakom garnet som ligger till höger och trä 
igenom öglan. Dra åt. För sedan garnet som ligger 
till höger framför och sedan bakom garnet som ligger 
till vänster och trä igenom öglan. Dra knuten uppåt 
så att den hamnar under den föregående knuten. 
Tofs (bild 3): Vik knytgarnets ena ända dubbelt 10 
cm långt och lägg den vikta ändan på garnen som 
ska knytas ihop i ett knippe, så att öglan hamnar 
uppåt. Ta garnets längre ända och snurra garnet tätt runt knippet 10 gånger nedifrån och uppåt (öglan syns utanför 
den övre kanten av tofsen och garnändan utanför den nedre kanten). Trä garnet till slut genom öglan och dra åt 
den korta ändan tills öglan göms under tofsen. Klipp av knytgarnets ändar.  
Arbetsbeskrivning Klipp av 8 arbetsgarn som alla är 4 (4,6) m långa och 2 knytgarn som är 1 m långa. Gör först 
en ögla för att hänga upp ampeln. Ta alla de längre garntrådarna och bind ihop dem tätt till ett knippe på mitten 
av längden med ett hjälpgarn. Kontrollera att garnändarna är lika långa på båda sidor av bindningen. Gör sedan 7 
makraméknutar på båda sidor av bindningen så att det blir 6 stödgarn som göms inne i knutarna. Själva knutarna 
görs med de yttersta 2 garnen. Knyt ihop de båda ändarna av hjälpgarnet och häng upp knippet till en lämplig höjd 
för att arbeta. Ta det ena knytgarnet och knyt ihop alla arbetsgarn med en tofs. Gör sedan 4 ampelband under tof-
sen genom att använda en variation på makraméknuten. Plocka upp 4 garn i tofsens underkant och gör knutar med 
dem med ca 2 cm avstånd mellan knutarna. Fortsätt tills bandet mäter 40 (55) cm. Gör ytterligare 3 band på sam-
ma sätt. Börja sedan knyta nätmönster för den del man sätter krukan i. 
Varv 1: Plocka upp de 2 yttersta garnen av ett band och gör 6 kedjeknutar med dem, ta de nästa garnen av samma 
band och gör 6 kedjeknutar. Gör detsamma med de resterande 3 banden. 
Varv 2: *Plocka upp 2 kedjeknutgrupper som angränsar till varandra (= 4 garn) och gör en makraméknut med 
dem*, upprepa *-* ytterligare 3 gånger. 
Varv 3: Gör samma som varv 1. 
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Bild 2: kedjeknut färdiga knutarfas 1 fas 2

fas 1 fas 2Kuva 1: makraméknut

Bild 3: tofs

Varv 4: *Plocka upp 2 kedjeknutgrupper som angränsar till varandra och gör 3 knutar genom att använda variatio-
nen av en makraméknut*, upprepa *-* ytterligare 3 gånger. Ta till slut det andra knytgarnet och knyt ihop alla garn 
med en tofs.  
Avslutning Klipp garnen till önskad längd och jämna till garnändarna.


